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Kulturministeriet 

Att.: Vinoth Palm Paramasamy 

vppa@kum.dk 

kum@kum.dk 

 

Høring over bekendtgørelse om arkæologisk virksomhed efter museumsloven m.v. og 

bekendtgørelse om henlæggelse af opgaver og beføjelser til Slots- og Kulturstyrelsen 

vedrørende museumslovens kapitel 2, 8 og 8a om arkæologiske undersøgelser og bevaring 

af sten- og jorddiger og fortidsminder m.v.  

 

Landbrug & Fødevarer har fået ovenstående i høring med frist den 28. november 2024 og har 

følgende bemærkninger.  

 

Det fremgår af høringsbrevet, at bekendtgørelsen implementerer forslag til lov om opgavebortfald 

på Kulturministeriets område. Der er i høringsbrevet indsat et link til lovforslaget, hvoraf det 

fremgår, at det forsat vil være muligt at modtage tilskud til større forundersøgelser. 

 

Det fremgår dog af Høringsnotat om forslag til lov om ændring af lov om Kulturministeriets 

kulturaftaler med kommuner m.v. og om regionernes opgaver på kulturområdet, museumsloven, lov 

om musik og forskellige andre love (Opgavebortfald på Kulturministeriets område), at man efter 

høringen af lovforslaget har ændret dette, således at det ikke fremover vil være muligt at modtage 

tilskud. 

 

I forbindelse med nærværende høring kunne man af med fordel have tydeliggjort dette – evt. med 

indsættelse af formuleringerne fra høringsnotatets side 16, første dot, i høringsbrevet, hvilket ville 

have øget læsevenligheden betragteligt.  

 

Landbrug & Fødevarer noterer sig, at det fremgår at ovennævnte høringsnotat, at der inden for de 

seneste tre år kun er givet beskedne tilskud til større forundersøgelser.  

 

Landbrug & Fødevarer finder dog, at man burde have opretholdt det oprindelige lovforslag, således, 

at der i tilfælde med uforholdsmæssigt store omkostninger til forundersøgelser, fortsat kunne være 

mulighed for at modtage tilskud, da dette ville give en økonomisk sikkerhed for mindre 

virksomheder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Karen Post Bache 

Naturchef 

 

Vand & Natur 
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